
                                                                         

                                                                           

Uchwała Nr XLIX/396/24 

Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w  sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d) i  lit. i)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o 

samorządzie gminnym   ( tekst jednolity Dz. U. z  2023 r. poz. 40 z późn.zm.)  oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.258 ust.1 i art. 264 ust. 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z 

późn.zm.) oraz art.111 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz.583 )   

Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje:  

 

Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 3.298.003,00 to jest do kwoty 

79.922.243,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

  1) dochody bieżące w wysokości 45.613.175,14 zł, 

 2) dochody majątkowe w wysokości 34.309.068,81 zł. 

§ 2 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na rok 2024 o kwotę 3.298.003,00 to jest do kwoty 

84.118.429,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

   1) wydatki bieżące w wysokości  45.564.114,79 zł, 

   2) wydatki majątkowe w wysokości  38.554.314,98 zł.  

2. Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2024, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Wydatki na  programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych                    

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi w wysokości 6.644.075,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.  

4. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

a)   zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego     

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 7 i 7a , 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8 . 

 



§ 3 

1.  Deficyt  budżetu w wysokości 4.196.185,82 zł, który zostanie pokryty przychodami  z 

zaciągniętych kredytów w kwocie 4.196.185,82 zł. 

   § 4 

Przychody budżetu gminy  w wysokości  6.046.185,82 zł,  rozchody w wysokości  1.850.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

   § 5 

Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych  kredytów i pożyczek , zaciąganych na: 

 1)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  w kwocie 5.000.000,00 zł,    

2 ) sfinansowanie  planowanego deficytu w kwocie  4.196.185,82 zł  

3)  spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

1.850.000,00 zł. 

      § 6 

1.    Ustala się dochody w kwocie 144.356,59 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym w kwocie 45.000,00 zł. 

2.   Ustala się wydatki w kwocie 187.036,59 zł. na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Ustala się wydatki w kwocie 

2.320,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii   

 

§ 7 

Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, realizowanych 

przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 r. zestawionych  wg 

załącznika nr  6. 

      

 

       § 8 

Upoważnia się Burmistrza Gminy Jeziorany do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do dokonywania zmian w 

planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej.  

        



    § 9 

Uchwala się zmiany w budżecie na 2024 rok zgodnie z załącznikami do niniejszej uchwały. 

 

 

   § 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

                                                                                                

                                                                                                       

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                            Andrzej Szuwalski 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


